items in §. 1. Inst. quib. mod. re contr. obl. Si conditionem solum habet, qui indebitum soluit, dominus rei solutæ esse desinit, quoniam † nemo rem suam cõ. dicere potest, præterquam a fure & mala fidei possessore. *l. vlt. ff. v. usufr. quemadmodum caueat. §. si itaq. Inst. de actio.* Eadem dicenda sunt de re, quam quis metu coactus vendidit. Venditio item nulla est, et si re tradita dicitur rescindi, vt diximus *ad l. 1. supr.* Sed notandum est, inter venditorem metu coactum † & venditorẽ, dolo deceptum, quorum vterq; rem veditam tradidit, hoc interesse ad rei venditæ repetitionem, quod q̄ metu coactus est, habet actionem in rem, de eare, quam tradidit. *l. metum §. volenti ff. quod metus causa. l. 3. §. de iis que vi metu sue cã sunt.* Et quia in rem actio est, eam quoque habet aduersus omnes eius rei possessores, vt est cõdictio actionum in re. *l. actionum. ff. de oblig. & act.* Proinde nõ tantum aduersus eum, qui vim intulit, sed etiam aduersus alios omnes, qui vim factam non ignorant. Nec mirum, si hæc actio in rem, de re in quo metus adhibitus est, etiam aduersus extraneos possessores competit. Nam & aduersus eos datur actio in personã, quod metus causa, idq; in quadruplum. *l. metum §. vlt. l. item si cum §. in hac actione ff. quod metus causa.* At venditor dolo deceptus, vindicationem rei venditæ nullam habet, eoque nec agere potest aduersus eos, in quos emtor dominium transtulit, solum actionem habet in personam aduersus eum, cum quo contraxit, siue eam rem possideat, siue desierit possidere. *l. dolus infra hoc tit.* Quæ ideo dissimiliter constituta sunt, quamuis longe grauius peccatum est & multo minus in republ. ferendum quam dolus. Nam dolus emtoris, nihil aufert emtori nisi rem: personam autem venditoris non attingit. At vis quæ infertur, non tantum res aufert, sed etiam personam petit. Nam & libertatem priuatorum hominum violat, & metum incutit mortis & cruciatu, qui metus sæpe hominem extra se ponit, vnde aduersus vim omnem, tam † priuatã quam publicam, id est, tam eã, quæ fit sine armis, quam quæ cum armis. Accusatio publica constituta est *l. Julia & grauis animaduersio, §. item l. Julia de vi. Inst. de pub. ind.* aduersus dolum nulla nisi priuata actio, de eo quod abest. Sed venditorem dolo deceptum esse oportet, vt hæc competat restitutio, de qua diximus. Dolus non ex quantitate † pretii, sed ex quantitate facti æstimatur, vt est *in l. dolus infra eodem.* id est, non ideo dolo malo venditio contracta est, quia res iniusto pretio vendita est, neq; ideo venditio rescinditur. *l. si voluntate vers. 2. §. sed ita demum, si factum aduersarii interueniat talẽ, quod in se dolum habeat.* Idq; est quod aliis verbis declaratur *in d. l. si voluntate in pr.* dolum argui debere ex machinatione & infidiis. Nam dolus est machinatio ad aliquem decipiendum adhibitus. *l. 1. ff. de dol.* Nõ est satis, dolum aduersarii subesse, etiam venditorem dolo deceptum oportet. Sic autem † decipitur, si factum, id est, machinationem & infidias aduersarii ignorauit. Quod si sciuit quod agebatur, non decipitur, eoq; nec rescinditur venditio, vt declaratur in hac specie *in l. venditor infra eod.* Emtor fundum vili emit, id vt tegeret nec facile reuocaretur emtio, impetrauit a veditore, vt in instrumento diceretur, multo pluris fundum emtũ esse: placet venditorẽ nõ ideo posse agere ad rescindendam venditionem, quia et si fortasse